
ZARZĄDZENIE Nr 186/2022 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

 

w sprawie ustalenia procedury kontroli przestrzegania zasad i warunków  

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 8 i art. 183 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu   

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021r. poz. 1119 ze zm.) w związku 

z art. 47 ust. 3 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 

162 ze zm.), zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. 

1. Kontrola przedsiębiorców w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta Konina odbywa się 

zgodnie ze schematem procedury stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

2. Kontrole przeprowadzone będą na podstawie planu kontroli opracowanego po 

dokonaniu analizy prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie 

przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

3. Analiza prawdopodobieństwa naruszenia prawa w zakresie zasad i warunków 

korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych dokonywana będzie na 

podstawie wniesionych skarg mieszkańców lub instytucji w związku z działalnością 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych niezgodną z prawem oraz na podstawie 

informacji uzyskanych w tym zakresie od Straży Miejskiej w Koninie i Policji. 

4. Za przygotowanie planu kontroli po uprzednim przeprowadzeniu w/w analizy 

odpowiada Wydział Kultury, Sportu i Spraw Społecznych przy współpracy Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

§ 2. 

1. Kontrole prowadzone będą przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego 

w Koninie (w razie potrzeby, w asyście funkcjonariuszy Policji lub Straży Miejskiej). 

2. Do kontroli stosuje się przepisy rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 

przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 ze zm.). 

3. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który podpisują członkowie 

zespołu kontrolnego oraz właściciel punktu sprzedaży napojów alkoholowych, lub 

osoba przez niego upoważniona obecna w czasie kontroli. 

 



§ 3. 

Wykonanie zarządzenia powierza się:  

Kierownikowi Wydziału Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego  

w Koninie.  

§ 4. 

Traci moc Zarządzenie Nr 133/2020 Prezydenta Miasta Konina z dnia 13 października 2020 

roku w sprawie ustalenia procedury kontroli przestrzegania zasad i warunków korzystania 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

§ 5. 

1. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Konina. 

2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Konina 

 

Witold Nowak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                          Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 186/2022 

PREZYDENTA MIASTA KONINA 

z dnia 12 grudnia 2022 roku 

 

SCHEMAT PROCEDURY KONTROLI PRZEDSIĘBIORCÓW W ZAKRESIE PRZESTRZEGANIA 

ZASAD I WARUNKÓW KORZYSTANIA Z ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 

ALKOHOLOWYCH 

 

                                                                                         

 

 

 

KONTROLA PLANOWANA KONTROLA DORAŹNA 

ANALIZA PRAWDOPODOBIEŃSTWA 

NARUSZENIA PRAWA ZGODNIE Z ART. 47 

UST. 1 USTAWY PRAWO PRZEDSIĘBIORCÓW 

 

 

PRZEPROWADZANA W PRZYPADKACH 

OKREŚLONYCH W ART. 47 UST. 2 ORAZ ART. 48 

UST.11 USTAWY PRAWO PRZEDSIĘBIORCÓW 

PISEMNE ZAWIADOMIENIE PRZEDSIĘBIORCY 

O ZAMIARZE WSZCZĘCIA KONTROLI 

OKAZANIE PRZEZ PRZEDSIĘBIORCĘ KSIĄŻKI KONTROLI 

PRZEPROWADZENIE CZYNNOŚCI KONTROLNYCH W ZAKRESIE  

I CZASIE OKREŚLONYM W UPOWAŻNIENIU DO PRZEPROWADZENIA KONTROLI 
 

SPORZĄDZENIE PROTOKOŁU KONTROLI 

 

OKAZANIE PRZEDSIĘBIORCY LEGITYMACJI SŁUŻBOWEJ 

POINFORMOWANIE PRZEDSIĘBIORCY O JEGO PRAWACH I OBOWIĄZKACH  

W TRAKCIE KONTROLI 

DORĘCZENIE PRZEDSIĘBIORCY UPOWAŻNIENIA DO PRZEPROWADZENIA 

KONTROLI 

PRZEKAZANIE USTALEŃ KONTROLI PRZEDSIĘBIORCY 

  

 


